
Wohin  
mit dem Müll? 

Richtig trennen für die Umwelt. 

Eine Information des 
Kreisabfallwirtschaftsbetriebs 
Heidenheim

 
Stand Januar 2025

Wertstoff-Zentren
In den Wertstoff-Zentren im Landkreis werden 
etliche verwertbare Abfälle in haushaltsüblichen 
Mengen (max. PKW-Anhänger) angenommen. 
Da es aus ökologischer und ökonomischer Sicht 
sinnvoll ist, diese Stoffe sortenrein zu sammeln, 
werden die Wertstoffe nur getrennt angenom-
men. Somit entfällt die aufwendige Sortierung. 

Angenommen werden: 
	h Flaschenkorken (nur aus Kork)
	h Speisefette und -öle (nicht in Glasbehältern)
	h Haushaltsbatterien
	h Altkleider und Schuhe
	h Papier und Pappe
	h Aluminiumverpackungen
	h Kunststoffverpackungen 
(getrennt in Folien, Flaschen, Milchprodukte-
becher, PET-Flaschen)

	h Kunststoffe aus PET, PP, PS, PE wie Wäsche-
körbe, Eimer, Spielzeug usw.

	h Getränkekartons (Tetra-Pak)
	h Styroporverpackungen (kein Baustyropor) 
	h Verpackungschips
	h Altmetalle 
	h Kabelschrott
	h Elektrokleingeräte (keine Fernseher/Monitore)
	h CDs
	h Energiesparlampen und LEDs
	h Altholz (nur Holz aus dem Innenbereich)

Wir helfen gerne weiter: Telefon 07321 9505-0
Kreisabfallwirtschaftsbetrieb  
Schmittenplatz 5 • 89522 Heidenheim 
info@abfall-hdh.de • Fax 07321 9505-47 
www.abfall-hdh.de

Wertstoff-Zentren im Landkreis
Zeiten jeweils von – bis Mo Di Mi Do Fr Sa

Dischingen  
beim alten Bahnhof

1600 
1800

800  
1200

Gerstetten * 
Carl-Zeiss-Straße

1330 
1730

800  
1130

Dettingen  
Querstraße

1300  
1700

Giengen 
Riedstraße, bei der Kläranlage

900 
1300

1300 
1700

1300 
1800

900 
1300

Burgberg * 
bei der Kläranlage

1400 
1800

800  
1130

Heidenheim ** 
Griesstraße 8 (kein Bauschutt)

900 
1700 

900 
1700 

1500 
1800

900 
1700 

900 
1700 

800  
1130

Großkuchen * 
im Bauhof

1400 
1800

800  
1130

Mergelstetten 
Zoeppritzstraße 100

700 
1700

700 
1700

700 
1700

700 
1700

700 
1700

800 
1230

Herbrechtingen  
Im Saun

1300 
1700

Hermaringen 
im Bauhof

1500 
1700

Königsbronn *
Wiesenstraße

1300 
1800

800  
1130

Nattheim * 
Dieselstraße

1400 
1800

800  
1130

Niederstotzingen * 
Raiffeisenstraße

1400 
1800

800  
1130

Sontheim / Brenz * 
Fa. Hörger, Grenzweg 21

1300 
1700

800  
1130

Steinheim * 
im Bauhof

1300 
1700

800  
1130

Söhnstetten * 
Am Bullenberg (Alte Kläranlage) 

1400 
1800

800  
1130

* 2. Samstag im Monat

 ** Mittags zwischen 12 und 14 Uhr geschlossen 



Restmülltonne
Restmüll wie

	h Staubsaugerbeutel
	h Aktenordner
	h beschichtete Papiere
	h Backpapiere 
	h selbstklebende Folien 
	h Zigarettenkippen
	h Kohleasche, Holzasche
	h Damenbinden, Tampons
	h Wattestäbchen, Watte
	h Tapeten- und Teppichreste
	h Leder und Gummi
	h Glühbirnen
	h Stoffreste
	h Kerzenwachsreste
	h Damenstrümpfe
	h Verbandsmaterial
	h Kugelschreiber
	h Rasierklingen
	h Fahrradreifen
	h Zahnbürsten
	h Einwegfeuerzeuge
	h Papierfotos, Dias
	h Kunststoffrohre
	h Schnellhefter (Plastik)
	h Katzenstreu
	h schmutziges Styropor
	h Videokassetten
	h Windeln

Biotonne
organische Abfälle wie

	h Obst- und Gemüsereste 
(roh und gekocht)

	h Kaffeesatz, Teesatz mit 
Filtertüte und Beutel	

	h Eier- und Nussschalen
	h saugfähiges Papier wie 
Filtertüten, Servietten, 
Taschentücher, Küchenrolle, 
verschmutztes Zeitungspapier

	h Eierkartons aus Pappmaché
	h kleine Mengen gekochter 
Speisereste 

	h verdorbene und verschim-
melte Lebensmittelreste

	h Hecken- und Rasenschnitt
	h Laub, Blumen und Pflanzen 
(ohne Topf) 

Gelber Sack
Verkaufsverpackungen wie

	h Kunststoffbehälter wie 
Shampooflaschen, Spülmit-
telflaschen, Getränkefla-
schen ohne Pfand, Becher 
von Milchprodukten, aufge-
schäumte Schalen von Obst, 
Gemüse, Fleisch

	h Kunststofffolien wie Tra-
getaschen, Nudeltüten, 
Einwickelfolie 

	h Verbundmaterialien wie 
Milch- und Saftkartons, 
Suppenbeutel, Kaffee- und 
Süßwarenverpackungen

	h Metallverpackungen wie 
Tuben, Becherdeckel, Scho-
koladenfolie, Dosen, Kron-
korken, Schraubverschlüsse

Sammelcontainer
Behälterglas von

	h Marmelade und Honig
	h Gemüse und Früchten
	h Babynahrung
	h Einwegflaschen
	h Parfümflakons

Metallverpackungen wie
	h Dosen und Deckel
	h Aluschalen 
	h Alufolie
	h Kronkorken
	h Schraubdeckel

Papiersammlung
Altpapier und Kartonagen wie

	h Zeitungen und Zeitschriften
	h Kataloge
	h Broschüren 
	h Schreibpapier- und hefte 
	h Drucksachen
	h Briefhüllen
	h Mehl- und Zuckertüten
	h Wellpappekartons 
	h graue und weiße Kartons 
	h Waschmittelkartons 
	h Verpackungen aus Papier 

 
Altpapier/Kartonagen können 
über die Straßensammlun-
gen der Vereine und über die 
Papiertonne entsorgt werden.

Achtung:
	h Tonnen und Gelbe Säcke 
erst kurz vor der Leerung/
Sammlung, spätestens bis  
6:00 Uhr bereitstellen. 

Achtung: 
	h Aus dem Bioabfall wird 
Kompost für die Landwirt-
schaft. Deshalb dürfen nur 
organische Abfälle in die 
Biotonne! Keine Plastik-
tüten und Bioplastiktüten 
verwenden. Bioabfall in 
Papiertüten sammeln. 

Achtung:
	h Glas farblich getrennt in die 
Braun-, Grün-, und Weiß-
glascontainer einwerfen. 

	h Blaue, rote, schwarze und 
weiße (z.B. Odol) Gläser 
gehören zum Grünglas.

	h Bitte beachten Sie die 
Einwurfzeiten.

	h Die Standorte finden Sie 
unter www.abfall-hdh.de. 

Achtung:
	h Die Leerungs- bzw. Abholter-
mine finden Sie im Sammel-
terminkalender und auf der 
Internetseite 
www.abfall- 
hdh.de. 


